MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

ALE - COORDENADORIA DO CURSO DE BACHARELADO EM CIENCIAS
BIOLOGICAS

ATA DE REUNIÃO Nº 2/2024 - ALE - CBCB (11.02.15.01.08.02.08)

 23149.001121/2024-75Nº do Protocolo:
Alegre-ES, 27 de março de 2024.

Ata da 1ª Reunião de Coordenadoria do Curso de Bacharelado em Ciências
Biológicas, do Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia do Espírito

Santo -  de AlegreCampus

Ao décimo oitavo (18º) dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro (2024), às
19h30min, deu-se a Coordenadoria do Curso Superior de Bacharelado eminício reunião da
Ciências Biológicas do de Alegre, realizada por meio da sala virtual, presidida pela Campus

do curso Superior de Bacharelado em a professora Priscillacoordenadora Ciências Biológicas,
Cortizo a participação das professoras: Fernanda Vargas Valadares, KarlaCosta Pierro, com
Maria Pedra de Abreu e Larissa Souza Vianna. A pauta da de: reunião constou 1. Informes

 Apresentação e aprovação Individual de Trabalho) referentesgerais, 2. do RIT (Relatório
ao segundo semestre de 2023; 3. Apresentação e aprovação dos PITs (Plano Individual
de Trabalho) referente ao primeiro semestre de 2024; 4. Apresentação e aprovação do

 relatório de afastamento para pós doutorado da professora Monique Moreira Moulin. As
professoras iniciaram as apresentações por ordem alfabética, sendo aprovados após a
exposição. A coordenadora apresentou o relatório de afastamento da professora Monique
Moreira Moulin, sendo aprovado por todas. Não havendo mais nada a tratar, a reunião
encerrou-se às 20h30 min e eu, Priscilla Cortizo Costa Pierro, lavrei a ata, que será assinada
pelas demais professoras presentes.

(Assinado digitalmente em 27/03/2024 09:40)
FERNANDA VARGAS VALADARES
PROF DO ENSINO BASICO TEC TECNOLOGICO

ALE - CBCB (11.02.15.01.08.02.08)

Matrícula: 3375152

(Assinado digitalmente em 27/03/2024 10:59)
KARLA MARIA PEDRA DE ABREU

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

ALE - CBCB (11.02.15.01.08.02.08)

Matrícula: 1916726

(Assinado digitalmente em 02/04/2024 15:21)
LARISSA SOUZA VIANNA

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO-SUBSTITUTO

ALE - CBCB (11.02.15.01.08.02.08)

Matrícula: 3356033

(Assinado digitalmente em 27/03/2024 09:02)
PRISCILLA CORTIZO COSTA PIERRO

COORDENADOR - TITULAR

ALE - CBCB (11.02.15.01.08.02.08)

Matrícula: 2049895

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ifes.edu.br/public/documentos/index.jsp 2 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE REUNIÃO 27/03/2024 a2699db30f

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	Ata da 1ª Reunião de Coordenadoria do Curso de Bacharelado em Ciências Biológicas, do Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia do Espírito Santo - Campus de Alegre